PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТР КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.01.2019                                                                                                         № 34
                                                             г. Киров

	Об утверждении Плана на 2019 год по реализации государственной программы Кировской области «Развитие культуры» на 2013 – 2021 годы

В соответствии с объемами, предусмотренными Законом Кировской области от 18.12.2018 № 210-ЗО «Об областном бюджете на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов», и в целях реализации постановления Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/123 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области» (с изменениями) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План на 2019 год по реализации государственной программы Кировской области «Развитие культуры» на 2013 – 2021 годы согласно приложению (далее – План).

2. Отделам государственных программ и проектов в сфере культуры,
по делам архивов, организационно-кадрового и правового обеспечения, экономического прогнозирования, бухгалтерского учета, руководителям областных государственных учреждений, подведомственным министерству культуры Кировской области, обеспечить выполнение Плана.

3. Отделам по делам архивов, организационно-кадрового и правового обеспечения, экономического прогнозирования, бухгалтерского учета осуществлять мониторинг исполнения Плана по итогам за полугодие,
9 месяцев, один год и представлять информацию о выполнении Плана в отдел государственных программ и проектов в сфере культуры в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, для формирования отчета
и его предоставления в министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области, министерство финансов Кировской области.

4. Отделу экономического прогнозирования, бухгалтерского учёта ежемесячно представлять в министерство финансов Кировской области информацию о финансировании мероприятий государственной программы Кировской области «Развитие культуры» на 2013 – 2021 годы.
5. Отделам государственных программ и проектов в сфере культуры,
по делам архивов довести настоящий приказ до руководителей областных государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Кировской области.

6. Отделу государственных программ и проектов в сфере культуры:
6.1. Опубликовать приказ на официальном сайте министерства культуры Кировской области.

6.2. Разместить приказ в правовой системе «КонсультантПлюс» в течение 10 дней со дня утверждения.

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019.

Министр                                              п/п                                                   Т.С. Мазур